## Bericht über die öffentliche Sitzung des Verbandsgemeinderates Maifeld vom 22.09.2011

Top-Nr.: 1	Einwohnerfragestunde

Den Einwohnern wurde die Gelegenheit gegeben, über Angelegenheiten des örtlichen Bereiches Fragen zu stellen.

Top-Nr.: 2	Jahresabschluss 2010 des Abwasserwerkes Maifeld

Das Gremium stellt den Jahresabschluss 2010 des Abwasserwerkes Maifeld einstimmig fest und beschließt, den Jahresverlust in Höhe von 66.747,75 EUR auf neue Rechnung vorzutragen.

Top-Nr.: 3	22. Änderung des Flächennutzungsplanes der Verbandsgemeinde Maifeld	

Das Gremium würdigt die eingegangenen Stellungnahmen aus dem Verfahren der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange einstimmig bei 1 Enthaltung. Es sieht keinen Änderungsbedarf an der Planung und beauftragt daher die Verwaltung, gemeinsam mit dem Büro Karst Ingenieure GmbH, Nörtershausen, die Verfahren nach §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB einzuleiten. Sie sollen in Anwendung des § 4 a Abs. 2 BauGB gleichzeitig durchgeführt werden.

Top-Nr.: 4	Vorschlag	für	die	Berufung	der	Schiedsperson	für	den	Schiedsamtsbezirk
	Ochtendun	ıg							

Das Gremium beschließt einstimmig, dem Amtsgericht Mayen Herrn Jürgen Endres, Ochtendung, für den Schiedsamtsbezirk Ochtendung für eine weitere Amtsperiode von fünf Jahren als Schiedsmann vorzuschlagen.

Top-Nr.: 5	Besoldung des Bürgermeisters der Verbandsgemeinde Maifeld

Das Gremium beschließt einstimmig bei 1 Enthaltung, Herrn Bürgermeister Mumm mit Wirkung vom 01.10.2012 nach der Besoldungsgruppe B 4 zu besolden.

Top-Nr.: 6	Kommunaler Entschuldungsfonds
TOP INT O	Rollinatiater Elitsentiatingsfortas

Das Gremium nimmt den Sachverhalt zur Kenntnis.

Top-Nr.: 7	Antrag der Fraktion Die LINKE/Ich tu's auf Beratung über einen Bürgerhaushalt

Die Fraktion "Die Linke/Ich tu's" zieht ihren Antrag zurück.

Top-Nr.: 8	Antrag der Stadt Münstermaifeld auf Mitfinanzierung des Fehlbetrages des Frei-
	bades Münstermaifeld für das Rechnungsjahr 2010

Das Gremium beschließt mit 34 Ja und 1 Nein Stimme der Stadt Münstermaifeld im Jahre 2011 einen Zuschuss in Höhe von 20.000,00 EUR (50 % der ungedeckten Bewirtschaftungskosten, max. 20.000,00 EUR) für die Finanzierung des Fehlbetrages aus dem Betrieb des Freibades im Rechnungsjahr 2010 zu gewähren. Der Verbandsgemeinderat behält sich vor, im Rahmen der Haushaltslage jährlich neu über eine Bezuschussung und deren Höhe zu entscheiden.

Top-Nr.: 9	Neufassung der Satzung der Verbandsgemeinde Maifeld über die Erhebung von
	Vergnügungssteuer

Das Gremium beschließt einstimmig den Erlass der als Anlage beigefügten "Satzung der Verbandsgemeinde Maifeld über die Erhebung von Vergnügungssteuer".

Top-Nr.: 10	Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für das Abwasserwerk Maifeld

Das Gremium beschließt einstimmig die Änderungssatzung zur Betriebssatzung der Verbandsgemeinde Maifeld für das Abwasserwerk Maifeld.

Top-Nr.: 11	Bündelausschreibung für den kommunalen Strombedarf zum 01. Jan. 2013

Das Gremium beschließt mit 27 Ja und 4 Nein Stimmen auf Antrag der CDU-Fraktion, die Verwaltung zu beauftragen, 100 % Normalstrom im Rahmen der dritten Bündelausschreibung Strom auszuschreiben zu lassen:

Top-Nr.: 12	Bericht über die Teilnahme am Aktionsprogramm Regionale Daseinsvorsorge

Das Gremium nimmt Kenntnis.

Top-Nr.: 13	Bericht über die unvermutete Prüfung der Verbandsgemeindekasse Maifeld

Das Gremium nimmt vom Ergebnis der Prüfung der überörtlichen unvermuteten Prüfung der Verbandsgemeindekasse Maifeld, durch die Kreisverwaltung Mayen-Koblenz, Kenntnis.